
Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo 

uzatvorenej dňa 21. 04. 2023 v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) 

 

Čl. I 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ: 

Obchodné meno: Mestská časť Bratislava-Lamač 

Sídlo:   Malokarpatské nám č. 9, 841 03 Bratislava 

Štatutárny orgán: Igor Polakovič, starosta 

Právna forma: samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený zákonom 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

a zákonom SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení 

neskorších predpisov 

IČO:    00 603 414 

DIČ:    SK2020919131 

Tel. č.    +421 2 64 78 00 65 

E-mail:   kancelaria@lamac.sk 

Bankové spojenie: VÚB, a.s. 

IBAN:    SK37 0200 0000 0000 0302 4032 

SWIFT kód:   SUBASKBX 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:     

Obchodné meno: Flexin s.r.o. 

Sídlo:   Černockého 2554/7, 831 06  Bratislava 

Štatutárny orgán: Filip Šedivý, konateľ 

Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka 

číslo:  150390/B  

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 

IČO:    53 527 062 

DIČ:                         2121411006 

Tel. č.:   +421 948 169 730 

E-mail:   infohspol.sk 

Bankové spojenie: VÚB, a.s. 

IBAN:    SK46 0200 0000 0044 2470 8051 

SWIFT kód:   SUBASKBX 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „zmluvné strany“) 

 

uzatvárajú tento 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo  

(ďalej len „dodatok“) 

 



 2 

Čl. II 

Úvodné ustanovenia 

 

(1)  Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 21.04.2023 Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“), 

predmetom ktorej je v súlade s čl. 2 ods. 2 zmluvy vykonanie diela v rámci predmetu zákazky: 

„Preložka  verejného vodovodu“ (ďalej len „dielo“).  

 

(2)  Zmluvné strany uzatvárajú v súlade s čl. 15 ods. 1 zmluvy tento dodatok z dôvodov: 

a) zmeny termínu odovzdania diela; 

b)  potreby vykonania naviac prác na diele; 

c)  nevykonania časti prác na diele, ktoré boli súčasťou ceny diela podľa čl. 5 zmluvy; 

d)  vzniku havarijného stavu na vodovodnom potrubí vzniknutého bez zavinenia zmluvných 

strán (ďalej len „náklady z dôvodu havárie BVS a.s.“); 

e) vzniku naviac prác na diele z titulu požiadaviek tretej osoby - spoločnosti: Adifex, a. s. 

so sídlom Mostová 2, 811 02 Bratislava, IČO: 46 71 58 94, ktorá pre objednávateľa realizuje 

na mieste vykonania diela zákazku s názvom „Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské 

námestie 1 v Bratislave – zmena dokončenej stavby“ (ďalej len „náklady z dôvodu 

požiadaviek stavby (Adifex)“). 

 

Čl. III 

Predmet dodatku 

 

(1)  Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

a) v čl. 3 ods. 1 písm. b) sa doterajší text: 

„najneskôr do 31.05.2023“ 

 

nahrádza novým, ktorý znie: 

 

„najneskôr do 09.06.2023“; 

 

b) v čl. 5 ods. 1 zmluvy sa doterajší text: 

  

„24 579,42- EUR vrátane príslušnej DPH (slovom dvadsaťštyritisícpäťstosedemdesiat-

deväť eur a štyridsatdva eurocentov).“,  

 

nahrádza novým, ktorý znie: 

 

„32 509,09 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom tridsaťdvatisícpäťstodeväť eur a deväť 

eurocentov).“ 

 

(2) Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1 – Výkaz skutočne realizovaných prác. 

 

Čl. IV 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Všetky ďalšie ustanovenia zmluvy ostávajú bez zmeny. Tento dodatok je neoddeliteľnou 

súčasťou zmluvy. 

 

(2) Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z toho tri (3) rovnopisy sú určené pre 

objednávateľa a jeden (1) rovnopis pre zhotoviteľa.  

 



 3 

(3) Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania ostatnou zo zmluvných strán. Dodatok 

nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a ods. 1 

Občianskeho zákonníka.   

 

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok riadne prečítali a potvrdzujú, že dodatok je 

zrozumiteľný a určitý a vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, nie je uzatvorený v 

tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.  

 
 
 
V Bratislave dňa 31.5.2023 V Bratislave dňa 31.5.2023 
 
 
Za objednávateľa: Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

    

 

 
Príloha č. 1: Výkaz skutočne realizovaných prác  

...................................................... 
Igor Polakovič v. r. 

starosta 

...................................................... 
Filip Šedivý v. r. 

konateľ 


